
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 108/2017 SCCG DE 05 DE 
MAIO DE 2017
Assunto            : Diárias
Nome               : Silvia Vale de Souza Leão
Cargo               : Assessor de Imprensa
Nº de Diárias   :  0,5 (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Bárbara
Período            :  07.05.2017
Objetivo         : Realizar a reportagem sobre a visita do Chefe 
da Casa Civil, José Megale, como representante do Governo, na 
inauguração do Estádio Municipal do Município, nos termos do 
art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº 1.739/2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 109/2017 SCCG DE 05 DE 
MAIO DE 2017
Assunto       : Diárias
Nome          : Elivandro Henrique Cardias Barbosa
Cargo          : Assistente Operacional II
Nº de Diárias:  1.5 (uma e meia)
Origem        :  Belém
Destino        :  Santa Bárbara
Período        : Dias 05,06, e 07/2017
Objetivo      : Realizar a precursora por ocasião da inauguração  
do Estádio  de Futebol no Município de Santa Bárbara, nos termos 
do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº 1.739/2017.
Assunto       : Diárias
Nome          : Aminadábio da Silva
Cargo          : Assessor
Nº de Diárias:  1.5 (uma e meia)
Origem        :  Belém
Destino        :  Santa Bárbara
Período       : Dias 05,06, e 07/2017
Objetivo     : Realizar a precursora por ocasião da inauguração  do 
Estádio  de Futebol no Município de Santa Bárbara, nos termos 
do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto nº 1.739/2017.
Assunto        : Diárias
Nome           : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo           : Assistente Operacional II
Nº de Diárias:  1.5 (uma e meia)
Origem        :  Belém
Destino        :  Santa Bárbara
Período        : Dias 05,06, e 07/2017
Objetivo     : Conduzir técnicos que realizarão a precursora por 
ocasião da inauguração  do Estádio  de Futebol no Município de 
Santa Bárbara, nos termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Decreto 
nº 1.739/2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 175059

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2017
Contrato: 04/2017 – NAC
Processo Licitatório nº 008/2016 e Ata de Registro de Preço nº 
05/2016-SEAD
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de material de expediente.
Valor Total: R$ 1.510,76 ( Hum mil quinhentos e dez reais e 
setenta e seis centavos)
Data da assinatura: 02/05/2017

Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação: 233272
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339030
PI: 4200008408C
Fonte de Recursos: 0101006356
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA- ME
C.N.P.J. 01.611.066/0001-08
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148 altos – Bairro- Reduto 
–CEP:  66.035-355, Belém/PA.
Ordenador: Daniele Salim Khayat
Diretora Geral

Protocolo: 175180

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 029/2017-NAC de 08 de maio de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos ao servidora Eliane Socorro Dias 
Carmo de Andrade, matrícula nº. 54195078/3, Coordenadora, 
CPF: 256.148.862-49, para atender despesas de pronto 
atendimento, conforme descriminado abaixo:
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas – após Aplicação – (em dias): 15
Programa de Trabalho: 08.244.1424.8253
PI: 4200008408C
Ação: 233271
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339033  valor R$  100,00 (CemReais)
339030  valor R$  700,00(Setecentos reais)
333039  valor R$ 1.200,00(Hum mil e duzentos reais)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,  08 de maio de 2017.

Protocolo: 174967

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 032/2017-NAC  de 08 de maio de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/184382.
RESOLVE:
Conceder a servidora, IONELI PENA AZEVEDO, Colaboradora 
eventual, CPF nº. 126.636.542-72, 03 ½ (Três e meia) diárias, 
para custear despesas com viagem ao município de Marabá, no 
período de 10 a 13/05/2017, com o objetivo de Coordenar o II 
Encontro: “ Desafi os para o 3º Setor”- Região de Carajás.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08  de maio de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 174997
PORTARIA Nº 031/2017-NAC  de 08 de maio de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/184519.
RESOLVE:
Conceder a servidora, ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE 
ANDRADE, CPF nº. 256.148.862-49,03 ½ (Três e meia) diárias, 
para custear despesas com viagem ao município de Marabá, no 
período de 10 a 13/05/2017, com o objetivo de Coordenar o II 
Encontro: “Desafi os para o 3º Setor”- Região Carajás.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08 de maio de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 174988
PORTARIA Nº 033/2017-NAC  de 08 de março de 2017
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/136259
RESOLVE:
Conceder a servidora, CONCEIÇÃO DE NAZARÉ DE MORAIS 
BRAYNER, Colaboradora Eventual, CPF nº. 177.304.222-04, 
03½ (três e meia) diárias, para custear despesas com viagem 
ao município de Marabá no período de 10 a 13/05/2017, com o 
objetivo de participar do “II Seminário: Desafi os para o 3º Setor” 
– Região de Carajás e da Ofi cina do “Plano Existir”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08  de março de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 175110

PORTARIA Nº 034/2017-NAC  de 08 de maio de 2017
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/194377.
RESOLVE:
Conceder a servidora, ERIKA TORRES DE AZEVEDO, CPF nº. 
886.197.292-68, 02   ½ (Duas e meia) diárias, para custear 
despesas com viagem ao município de Marabá, no período de 
10 a 12/05/2017, com a fi nalidade de cobertura midiática do II 
Encontro: “ Desafi os para o 3º Setor”- Região Carajás.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08  de maio de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 175175
PORTARIA Nº 030/2017-NAC  de 08 de maio de 2017
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/184316.
RESOLVE:
Conceder a servidora, MEIVE AUSONIA PIACESI, CPF nº. 
376.964.832-34,    03 ½ (três e meia) diárias, para custear 
despesas com viagem ao município de Marabá no período de 
10 a 13/05/2017, com o objetivo de participar do II Encontro: 
“Desafi os para o 3º Setor” – Região de Carajás e encontro do 
“Plano Existir”, para implantação da rede municipal da pessoa 
com defi ciência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08 de maio de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 174973

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 110/2017 – CMG, 08 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 283/2017-CMG, datado de 
04/05/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de Brasília/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29181 LEONALDO PANTOJA 

ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34 03 a 04/05/17 1,0 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 175111

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043/2017-GVG  DE 08 DE MAIO DE 2017.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidores desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Rosângela Conceição 14.03.2016 a 13.03.2017 05.06.17 a 04.07.17

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 175078


